

16. Dezember 2009

Mitteilungen an die AHV-Ausgleichskassen und EL-Durchführungsstellen Nr. 259

Auflösung der Ausgleichskasse ALKO (42)

Die Ausgleichskasse ALKO wird per 31. Dezember 2009 aufgelöst.

Die Ausgleichskasse FER CIAM (106.1) übernimmt ab 1. Januar 2010 alle Beitragspflichtigen, Versicherten sowie Bezüger von Leistungen der Ausgleichskasse ALKO sowie alle entsprechenden Dossiers, inklusive diejenigen Fälle in Bearbeitung (d.h. offene/laufende Berechnungen von Renten, IV-Taggeldern, die Verbuchungen von IK, die Bearbeitung von Beitragsdossiers) sowie alle Dossiers zur Aufbewahrung bzw. alle weiteren offenen und abgeschlossenen Akten.

Im Informatikbereich erfolgt die Übergabe innerhalb einer Zeitdauer von 24 Monaten, ab 1. Januar 2010 gerechnet. Während dieser Übergangsfrist werden alle Informatikdaten der aufgelösten Ausgleichskasse ALKO durch eine separate Stelle verwaltet. Bis zur anderslautenden Bekanntmachung werden alle Datenmeldungen bzw. der gesamte Datenaustausch mit der Zentralen Ausgleichsstelle weiterhin unter der Ausgleichskassennummer 42 abgewickelt.